
16/06/2023, 07:14 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 1/2

PORTARIA Nº 0101/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

239547/002 Alexsandra Maria Calheiros
de Almeida Rego

09/04/2022 a 08/04/2023 100,00

108033/001 Ana Paula Godoy Almeida 06/05/2022 a 05/05/2023 98,83
107338/001 Edirlene Giane Antunes de

Sa
23/05/2022 a 22/05/2023 98,17

46513/002 Edneia Eiko Nakassugui 01/04/2022 a 31/03/2023 99,61
93309/001 Gislene Rosa de Deus 22/05/2022 a 21/05/2023 99,50

106888/001 Luciele Fernanda Benin 29/04/2022 a 28/04/2023 99,00



16/06/2023, 07:14 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 2/2

106271/001 Mara Andreia Pereira
Fagundes da Silva

24/03/2022 a 23/03/2023 99,33

106238/001 Mara Regina Campos
Gonzalez

31/03/2022 a 30/03/2023 96,61

63970/001 Nelson Shigueo Hondo 01/04/2022 a 31/03/2023 100,00
108020/002 Ricardo da Silva Rodrigues 11/05/2022 a 10/05/2023 98,11
87340/002 Sirley Gomes de Lima 31/03/2022 a 30/03/2023 99,00

       
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93323/001 Maristela Alves da Guia 20/03/2022 a 19/03/2023 99,33
118360/001 Suziene Cristina Manzi

Santos
22/04/2022 a 21/04/2023 99,61

98748/001 Vaneide Vitoriano 15/04/2022 a 14/04/2023 97,17
43038/002 Yolanda Soares dos Santos 01/04/2022 a 31/03/2023 99,44

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 14 de junho de 2023.

 
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


